CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

elca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078933

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010065
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705913
D 563
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Yo ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
02.08.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,137 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,287 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~
Sello de Calidad
NP o— N
commad]
\ A\
Institutn Fouatanano de Normsalb e
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita di h?/!g\or tqr No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ECJADOH CA.

Firma:

VASESSRVALLADARES 5+

JEFE DE CALIDAD LAMINADO
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L10000783936
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10010065
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001080
ID: 787
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 485,176 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 656,679 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,350 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,351 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,154 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,588 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 Y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078934

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
m— TR PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDING: 10010065
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB.20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 706332
D 255
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
14.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
14082017  FLUENCIA 540,0 4200 457,738 MPa  NTE INEN 2167
14.08.2017  RESISTENCIA 550,0 638,440  MPa  NTEINEN 2167
14.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
14082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
14.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14082017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,061 mm NTE INEN 2167
14.082017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,733 mm NTE INEN 2167
14082017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,805 mm NTE INEN 2167
140820177 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A\ \

e

y Fruatonana de Normalizacion

Instiute

~ NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrftfbgﬁ_gil:ugl’a%g& &Q%zgdés reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VAL DIDARES =

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



de Q CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078935

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
iem— s PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko REDIDD: 10010055
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704465
ID 1042
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultade de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,073 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 612,427 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
05.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05062017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
05.062017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,617 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0.10 1,860 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( i
Sello de Calidad

M — \

1tstiiutn Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

-

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SELDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deALagura@no NG nau orlza%as teproducciones parciales del mismo.

Firma: o mrmmmmememee e e e s sn m e

VANESSA VALLADARES — = =
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




